
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  
číslo jednací As16072017 – BO kontejneru 

typu BOMETANK® HG1000 na 1000 kg kovové rtuti



2

1.
1.1   vedoucí projektu BOME s.r.o., IČ 47217201, V jezírku 544, 252 43 Průhonice, info@bome.cz zastoupený jednatelem 

Ing. Michalem Provazníkem, CSc.

1.2  konstruktér Ing. Jan Sedlák – SETOS, IČ 12592439, Dejvická 555, Praha 6, sedlak–setos@volny.cz

1.3  výrobce Agapaservis s.r.o.. IČ 28224469, Vraňany 232, info@agapaservis.cz zastoupený jednatelem p. Pavlem Jelínkem 
společně prohlašují, že výrobek BOMETANK® HG1000 má níže uvedené vlastnosti.

2.
Je ve shodě s vyhláškou 93/2013 a její přílohou č. 13 (která je až na číslování shodná se zněním evropské směrnice 
2011/0132) o podmínkách dočasného ukládání kovové rtuti, přičemž se s jednotlivými ustanoveními vypořádává 
následovně:

2.1   A.1 složení kovové rtuti jakožto povolené náplně a zákaz příměsí způsobujících korozi se specifikuje v Návodu k obsluze 
(příloha č. 5) 

2.2  A.2 požadavky na shromažďovací prostředky

2.2.1   odolnost kontejnerů proti korozi je řešena ochranným nátěrem viz příloha č.3 Technický list

2.2.2  přítomnost a skladbu svarů řeší příloha č.2

2.2.3  A.2a) materiálové provedení: uhlíková ocel 11 523 (vyšší než ASTM A36)

2.2.4  A.2b), c) nepropustnost a odolnost je dána konstrukcí a ověřena zkouškou a výstupní kontrolou viz přílohy č.1 a č.4

2.2.5  A.2d) výrobek úspěšně absolvoval pádové zkoušky podle 6.1.5.3 a zkoušku těsnosti podle 6.1.5.4 předpisu ADR. 
Viz příloha č.1

2.2.6  A.2 Volumetrický vnitřní objem kontejneru je 100 L. Povolená maximální náplň rtuti 1050kg (jmenovitá je 1000 kg) 
zaujímá objem 78 L, tedy 78 % a splňuje požadavek na naplnění povolenou náplní nejvýše z 80ti%

2.3   A.3 odběratel kontejnerů i kdokoli jiný, kdo na tomto má oprávněný zájem obdrží tento dokument včetně všech příloh 
v elektronické podobě od kteréhokoli signovaného a v odst.1 uvedeného subjektu. Toto pak budiž podkladem 
pro vydání osvědčení podle A.3 přílohy 13 vyhlášky 93/2013

2.3.1  Označování kontejnerů je v souladu s A.3 c) a d). Viz příloha č.4

2.4  B.9 Požadavek na snadné vyjímání kontejneru z úložiště je splněn tím, že kontejner má v nejvyšší své části snadno 
přístupná oka, za něj jej lze zvedat i pokud je přístup k němu pouze shora.

2.5  C.2 Vedení záznamů. Druh a způsob evidence je uveden v příloze č.4. Tento dokument s přílohami je uložen na stránkách 
www.bome.cz



3

3.
Je ve shodě s ustanoveními ADR, které se týkají přepravy kokové rtuti v obalech typu sud. Jsou to následující:

3.1  kapitola 1.3 – Školení osob a 1.4 Povinnosti účastníků přepravy z hlediska bezpečnosti. Informace, které musí být předána 
třetím osobám k naplnění tam uvedených povinností jsou obsaženy v Návodu k obsluze viz příloha č.5 

3.2  ADR 5.2.1.8.3 značka “ryba a strom”, ADR 5.2.1.9.1 značka orientace (šipky nahoru) , ADR 6.5.2.2.2 značka maximální 
povolené zátěže stohováním – splňuje, kontejner je těmito znaky označen, podmínky stohování viz návod k obsluze 
příloha č.5

3.3  ADR 6.1.4.1 požadavky na ocelové sudy – 6.1.4.1.1 splňuje – tloušťka materiálu je odpovídající – viz úspěšné pádové 
zkoušky. 6.1.4.1.2 splňuje – spoje jsou svařeny. 6.1.4.1.5 splňuje – plnicí otvor je menší než 7 cm, M56, díl se závitem 
je přivařený. 6.1.4.1.8 splňuje, objem je menší než 450 l. 6.1.4.1.9 splňuje – netto je 145 kg. Ostatní body kapitoly 6.1.4 
se výrobku netýkají. 

3.4  6.1.5.1.10 splňuje viz příloha č.1

3.5  ADR 6.1.5.1.8 splňuje – protokoly o zkoušce viz příloha č.1, foto a video dokumentace archivována u Bome s.r.o. ADR 
6.1.5.2.1 splňuje – zkoušky byly prováděny s obalem tak, jak bude připravován k dopravě, avšak s ohledem na speciální 
ustanovení vyhlášky 93/2010 sb., příloha 13 kapitola A, odst. 2.pro kovovou rtuť, které stanovuje plnění nejvýše do 80% 
volumetrického objemu obalu., tedy s náplní odpovídající předepsanému maximu pro obal.

3.6  ADR 6.1.5.3.1a – splňuje. Výrobek úspěšně absolvoval pádové zkoušky. ADR 6.1.5.3.4 dopadová plocha – splňuje. Použita 
ocelová deska tloušťky 10+5 mm na betonovém panelu ADR 6.1.5.3.5 výška pádu – splňuje. Rtuť spadá pod obalovou 
skupinu III, kde se stanovuje výška pádu 0,8m, která byla při zkouškách dodržena. Viz příloha č.1

3.7  ADR 6.1.5.4 zkouška těsnosti. – splňuje, 6.1.5.5 zkouška hydraulickým tlakem – splňuje. Obě zkoušky byly sdruženy . 
Vzhledem k deklarované možnosti vyprazdňování tlakem vzduchu byly tato zkouška prováděna tlakem 2 bar po dobu 
6ti hodin, tedy za podstatně přísnějších podmínek než vyžaduje ADR předpis. Zkušební tlak hydraulickým tlakem 
byl vypočítán přísnější metodou než podle ADR 6.1.5.5.4 (a) pro maximální možný rozdíl mezi teplotou naplnění 
při 10°C a uzavřeným kontejnerem na plném slunci při 80 °C. s přispěním tenze nasycených par rtuti a vodní páry 
a s koeficientem bezpečnosti 1,5. Viz příloha č.1

3.8  ADR 4.1.3.6 splňuje, protože ADR 6.1.5.5.4 (a) stanovuje zkušební tlak podle uvedené ho výpočtu (viz příloha č.1) 
na 0,9 bar ADR 4.1.3.6.3 připouští odchylku od zkušebního tlaku 6 bar právě v případě, že je stanoveno jinak. Tímto je 
zároveň vyhověno balicímu pokynu P800 (1) a výrobek je považován za přepravní tlakovou nádobu, jejíž charakter je 
jednoúčelový – pro kovovou rtuť plněnou a uzavřenou za atmosférického tlaku.

3.9  ADR 6.1.5.6 zkouška stohováním provedena, ale stohování není při přepravě přípustné. Při skladování v místě určení je 
stohování povoleno až do 3 vrstev za podmínek uvedených v návodu k obsluze. Viz příloha 5.



4

4.

Závěr:

výrobek BOMETANK® HG1000 splňuje legislativní a technické požadavky a má reálně užitné vlastnosti pro:

4.1   Přepravu až 1050 kg kovové rtuti silničními, železničními a vnitrozemskými lodními cestami v souladu s ADR

4.2  Dočasné skladování až 1050 kg kovové rtuti v úložištích podle vyhlášky 93/2013, která je shodná se zněním evropské 
směrnice 2011/0132

4.3  Výrobek má tyto deklarované schopnosti za předpokladu, že bude užíván v souladu s návodem k obsluze, který je 
přílohou tohoto dokumentu.

Přílohy:

č.1 Protokol a dokumentace provedených technických zkoušek 
č.2 Ustanovení o svarech na výrobku 
č.3 Technický list výrobku 
č.4 Označování, výrobní evidence a výstupní kontrola výrobků  
č.5 Návod k obsluze 
č.6 Katalog náhradních dílů

Ing. Jan Sedlák Ing. Michal Provazník Pavel Jelínek

Vraňany 18. 7. 2017 



5

Příloha č.1 Prohlášení o shodě číslo jednací As1607201 7–BO zkoušky 

P1.1 pádové zkoušky podle ADR 6.1.5.3
V souladu s ustanovením ADR 6.1.5.1.10 byly pádové zkoušky provedeny na jednom vzorku. Protože k provádění pádových 
zkoušek obalů na kovovou rtuť není stanoven předpisem žádný orgán jako certifikační autorita, lze oprávněně považovat 
za plně odborně kompetentní společné rozhodnutí konstruktéra, výrobce a zadavatele BOME s.r.o. (firma plně certifikovaná 
pro všechny způsoby nakládání se rtutí)

ADR 6.1.5.3.4 dopadová plocha. Pro tuto zkoušku byly zhotovena ocelová nádrž 1,5x1,5x1.5 m s tloušťkou stěny 
5 mm. Dno nádrže bylo vyloženo ocelovým plátem tl. 10 mm a celá nádrž byly uložena na betonový panel tl. 15 cm.  
Kontejner byl naplněn 1000 kg rtuti.

Zkoušený plný kontejner byl zavěšen na speciálně pro tento účel zkonstruovaný uvolňovací aparát. Tento aparát pomocí lana 
a převodové páky vytáhne závěsný čep a kontejner je tak vypuštěn rázem a bez udělení rotace nebo vodorovného zrychlení. 
Celá sestava byla zavěšena na jeřábovém výložníku upevněném na vidlicích vysokozdvižného vozíku. Výsledkem je tak zcela 
exaktní vertikální pád.

Pádová výška byla stanovena tak, že sestavy byla vozíkem pomalu zdvihána až do okamžiku nadzvednutí nad ocelovou 
desku. Pak byla změřena referenční výška výložníku ke hraně záchytně nádrže a následně zdvižena vozíkem o 810 mm. 
Po uklidnění celé sestavy byl aktivován uvolňovací aparát. Celý proces byl fotografován a natáčen z několika úhlů.  
Foto a video dokumentace je archivována.

Protože displej váhy blikal, nebylo možno pořídit fotodokumentaci ale pouze video. Videozáznam displeje váhy při vážení je 
součástí archivované dokumentace.

• Zkušební místo po zkouškách



6

P1.1.1 podle ADR 6.1.5.3.1 
3 pádové zkoušky na dolní hranu. Rozměry kontejneru jsou takové, že při zavěšení za dvě horní oka leží těžiště téměř exaktně 
na vertikále procházející bodem nárazu, jak požaduje ADR 6.1.5.3.1

• Přeprava na místo

• Schéma testu • První pád před vypuštěním

• Vážení



7

Po prvním pádu došlo k ohnutí ok, která plní funkci deformační zóny. Kontejner byl vždy po pádu pootočen. Po druhém pádu 
došlo k další deformaci ok. Po třetím pádu se ohnul okraj dolní základny. Nedošlo k úniku ani narušení svarů.

• Druhý pád v letu • Třetí pád v letu



8

P1.1.2 podle ADR 6.1.5.3.1 
Dvě pádové zkoušky na plocho. 

Po čtvrtém a pátém pádu na již deformovaná oka došlo 
k jejich další deformaci. Nedošlo k žádnému narušení 
svarů. Při čtvrtém i pátém pádu došlo k nepatrnému úniku 
rtuti pod těsnícím O kroužkem zátky a dále již žádný únik 
nepokračoval. Součet obou úniků byl menší než jeden 
mililitr. Po narovnání a prohlídce kontejneru bylo zjištěno, 
že O kroužek je mírně povytlačen, ale je stále sevřen pod 
přírubou zátky. Bylo rozhodnuto, že kroužek nebude 
měněn ani zátka povolena a znovu utažena ale naopak se 
absolvováním dalšího pádu zjistí jaká je těsnost i v tomto 
stavu.

• Schéma testu

• Pátý pád v letu

• Čtvrtý pád v letu



9

P1.1.3 podle ADR 6.1.5.3.1 
Jedna pádová zkouška na nejslabší místo. Byl zvolen pád naplocho dnem vzhůru.

Deformace po pádu malá. V okamžiku pádu došlo k malému úniku rtuti pod o kroužkem a. Pozdějším měřením smetků bylo 
zjištěno, že velikost úniku byla 7 mililitrů. O kroužek byl opět o kousek vytlačen ale stále zůstal sevřený pod přírubou zátky.

P1.1.4 Výsledek pádových zkoušek

• Úniky rtuti po všech šesti pádech

• Schéma testu • Šestý pád před vypuštěním



10

Po absolvování všech šesti pádů nedošlo k žádné deformaci v blízkosti pláště ani k narušení svarů. Po každém pádu bylo 
před narovnáním kontejneru zjišťováno, zda případný únik nepokračuje. Popsané úniky po pádu 4, 5 a 6 byly nepatrné a již 
dále nepokračovaly. ADR 6.1.5.3.6.5 tento výsledek připouští jako vyhovující.

Kontejner vyhověl pádovým zkouškám podle ADR 6.1.5.3.

• Deformovaný kontejner po šesti pádech



11

P1.2 tlakové zkoušky

P1.2.1 zkoušky podle ADR
ADR 6.1.5.4 zkouška těsnosti tlakem 0,2 bar 5 minut. 
ADR 6.1.5.5 zkouška hydraulickým tlakem

výpočet podle 6.1.5.5.4 (a)

Pro větší bezpečnost namísto 55°C počítáme se 70°C. 
Parciální tlak nasycených par vody je přibližně 30 kPa . 
Parciální tlak nasycených par rtuti je menší než 1 mm Hg, tedy jej lze zcela zanedbat.

Přispění tlaku zahřátím vzduchu počítáme ze situace naplnění při 0°C a následného zahřátí až na 70°C:

Zjednodušení použitím stavové rovnice pro ideální plyny lze považovat za přijatelné. 
p1V=RT1 
p2V=RT2 
tedy p2 = p1* T2/T1 kde p1=100 kPa, T2=303K, T1=273K 
pak p2= 100*303/273 = 111kPa abs, tedy přetlak 11 kPa

Přispění vlivem roztažnosti rtuti:

Pro zjednodušení je brán absolutní a nikoli zdánlivý koeficient roztažnosti, což je přípustné, protože jde o zjednodušení 
zpřísňující. 
b=182 *10 exp(–6)/K, tedy 1,3% nárůst objemu při ohřátí o 70 stupňů.  
Protože termický nárůst tlaku byl v předešlém již jako děj izochorický započten, lze nyní uvažovat již pouze děj izotermický 
při opětovném použití rovnice p1V1=RT, p2V2=RT 
tedy p2/p1=V1/V2, kde dle předchozího je p2/p1=1,013.

Tedy sečteme–li 30kPa a 11kPa a výsledek vynásobíme 1,013 dostaneme 45 kPa

Při koeficientu bezpečnosti 1,5 docházíme k výsledku, že zkušebním přetlakem by měl být tlak 67 kPa (0,67 bar)



12

Takto nízký přetlak není třeba zkoušet vodou a proto byla zkouška prováděna vzduchem.  
Kontejner byl vystaven tlaku 1,4 Bar přes noc, po dobu více než 12 hod, přičemž nedošlo k poklesu tlaku.

Závěr:

Kontejner vyhověl zkoušce těsnosti podle ADR 6.1.5.4  
Kontejner vyhověl tlakové zkoušce podle ADR 6.1.5.5

P1.2.2 další tlaková zkouška
Pro vyprazdňování kontejneru dodává výrobce aparaturu na vytlačování vzduchem o tlaku do 2 bar. 
Proto sám nad rámec ADR provádí tlakovou zkoušku 3 bar po dobu 30 minut.

• Kontejner této zkoušce vyhověl



13

Příloha č.2 Prohlášení o shodě číslo jednací As16072017–BO 
Svary na výrobku

Vlastní nádoba se skládá z pláště skrouženého z obdélníku ocelového plátu, z kruhového dna, kruhového stropu se středovou 
dírou a z napouštěcího nátrubku se závitem pro uzavírací zátku. Tyto díly jsou svařeny průběžnými svary. Počet dílů tvořících 
nádobu je tak nejmenší možný pro vytvoření užitného objemu a svarů je tak minimální možný počet.

Ustanovení ADR 6.1.4.1.2 požaduje, aby díly byly svařeny a tomu je tak vyhověno.

V přímém rozporu s tím říká příloha 13 vyhlášky 93/2013 v odstavci 2)B následující: 
Kontejnery užívané pro skladování kovové rtuti musí být odolné vůči korozi a nárazu. Nesmí proto být přítomny svary.

Kdyby to skutečně mělo být takto, pak by bylo možno používat pouze tvářené nádoby o objemu přibližně nejvýše 20 L 
(u větších by již byl poměr objemu a tloušťky stěny hrdla nepřijatelný), tedy vhodné pro nejvýše 215 kg rtuti a to pochopitelně 
s tím vědomím, že tento princip výroby dává odolnost proti vnitřnímu přetlaku ale je nanejvýš nepravděpodobné, že by mohl 
vyhovět pádové zkoušce.

Naproti tomu svařovaná jsou veškerá zařízení s těmi nejvyššími stupni rizik, jako kotle, vysokotlaká zařízení v jaderné 
energetice, tlakové nádoby nebezpečných látek a další.

Je třeba tedy pátrat, zda skutečně bylo toto ustanovení záměrem tvůrce předpisu.

• v německé mutaci zní: 
Behälter müssen korrosionsbeständig und stoßfest sein. Schweißnähte sind daher zu vermeiden.

• v anglické: 
Containers used for the storage of metallic mercury shall be corrosion–and shock–resistant. Welds shall therefore 
be avoided.

• v holandské: 
Vaten die voor opslag van metallisch kwik worden gebruikt, moeten corrosie–en schokbestendig zijn. Lasverbindingen 
moeten daarom worden vermeden.

• v polské: 
Pojemniki wykorzystywane do składowania rtęci metalicznej są odporne na korozję i wstrząsy. Zatem należy unikać 
spawów.

Ve všech těchto verzích lze i bez jazykových znalostí zjistit, že se naprosto nejedná o nějaký striktní zákaz svarů ale požadavek 
na jejich minimální používání:

Lze snadno zjistit, že původním jazykem tohoto dokumentu již od jeho návrhu byla Francouzština:

ve francouzské verzi pak nelze naprosto přehlédnout výraz “preférence”, který je snad výmluvný i v češtině. 
Les conteneurs servant au stockage du mercure métallique doivent être résistants à la corrosion et aux chocs. Ils doivent 
donc de préférence être exempts de soudures.

Je tedy naprosto nepochybné, že “zákaz svarů” je výsledkem zcela nekompetentního překladu. 
Vzhledem ke shora uvedenému prohlašujeme, že náš výrobek beze zbytku splňuje požadavky přílohy 13 vyhlášky 
93/2013

Ing. Jan Sedlák Ing. Michal Provazník Pavel Jelínek

Vraňany 18. 7. 2017 



14

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

ZÁVĚSNÁ OKA

POMOCNÁ UPÍNACÍ OKA

ULOŽNÁ PLOCHA PRO STOHOVÁNÍ

PLNICÍ HRDLO S UZÁVĚREM A TĚSNĚNÍM

PODSTAVEC
NÁLEPKY SE SYMBOLY

 8 

A

A

 6
90

 

 5
30

 

 492 

 718 

 5
2 

 8 

 8
 

 8
 

B

ŘEZ A-A 540 

 8 

DETAIL B
MĚŘÍTKO 1:5

ZÁTKA DIN 908 M56x2

TĚSNÍCÍ O KROUŽEK 50x3
NBR 70Sh

výrobek :BOMETANK HG1000
určení: přeprava a skladování kovové rtuti Hg
vlastní hmotnost - tara 145 kg
vnitřní objem: 100,8 L
uzitný objem:   80 L
povolený netto obsah: 1050kg

výrobce: Agapaservis s.r.o., Lužec

materiál: uhlíková ocel 11 523
povrchová úprava:lakování se strukturováním

legislativní vymezení:
         prohlášení o shodě As16072017-BO
         s přílohami přístupné na www.bome.cz

KATALOGOVÝ LIST VÝROBKU
Příloha	č.3	Prohlášení	o	shodě	číslo	jednací	As16072017-BOPříloha č.3 Prohlášení o shodě číslo jednací As16072017–BO



15

Příloha č.4 Prohlášení o shodě číslo jednací As16072017–BO 
Označování, výrobní evidence a výstupní kontrola výrobků 

P4.1 číslování kontejnerů
Číslo kontejneru je vyraženo na středním vodorovném výztužném kruhu.

Číslo kóduje zároveň datum výroby a pořadí

Dále je zde vyražen druh materiálu, prázdná hmotnost a výrobce

Tyto údaje jsou povinně vyraženy do materiálu kontejneru ve shodě s vyhláškou 93/2013 a její přílohou č. 13, kapitola A, 
odst 3., písmeno c) 

tedy například 30. červenec 2017, 3.kontejner

mat. 11 523, tara 145 kg 
Agapaservis s.r.o. 
17073003

Dále je na středním kruhu upevněn štítek s následujícími údaji:

BOMETANK HG1000 
producer Agapaservis s.r.o. 
tara 145 kg, netto max.1050 kg Hg 
satisfied ADR + EU2011/0132 
protokol As16072017–BO 
www.bome.cz 
for manipulation see manual

na štítku ve shodě s vyhláškou 93/2013 a její přílohou č. 13, kapitola A, odst 3., písmeno d) je uvedeno číslo prohlášení o shodě.  
Pro usnadnění identifikace kontejnerů ve stísněných prostorách je navíc kontejner opatřen visačkou s identifikačním číslem.

P4.2 kontejnerů značení kontejnerů ikonami
každý kontejner je označen značkou vyjadřující, že smí být zatížen 2400 kg, což jsou další dva kontejnery nad sebou. Podmínky, 
které se musí přitom dodržet uvádí návod k obsluze.



16

Dalším označením je povinný symbol pro obsah látek kontaminujících při úniku životní prostředí.

Dále je kontejner označen symbolem, který přikazuje zachovat jeho polohu uzávěrem nahoru.

P4.3 evidence kontejnerů

Výrobce vede databázi, ve které je u každého vyrobeného kusu evidováno:
číslo kontejneru 
datum výroby 
kód odběratele 
číslo objednávky 
kód dodavatele materiálu 
číslo dodávky materiálu 
kód svářeče nádoby 
kód svářeče žeber 
výsledek testu těsnosti 
číslo odstínu lakování 
druh vnitřní ochrany (voskování) 
výsledek výstupní kontroly  
datum vyskladnění



17

P4.3 výrobní a výstupní kontrola kontejnerů

Výrobní kontrola:

P4.3.1.  kontrola kvality výpalků – otřepy, koroze, kontrola síly materiálu, kontrola druhu materiálu podle dodacího listu

P4.3.2  kontrola závitu hrdla před navařením

P4.3.3  test těsnosti nádoby – před přivařením žeber tlakem 2 bar 1 hodina nebo ve vodní lázni 3 minuty

P4.3.4  kontrola vyražených údajů na čtvrtkruhu před jeho přivařením

P4.3.4  kontrola úplnosti všech svarů žeber před lakováním

Výstupní kontrola:

P4.3.5  kontrola lakování

P4.3.6  kontrola nepoškozeného závitu hrdla

P4.3.7  kontrola přítomnosti zátky a o kroužku a namazání závitu

P4.3.8  kontrola nalepeného štítku

P4.3.9  kontrola nalepených symbolů

Splnění všech kontrolních úkolů výrobce archivuje pro každý kontejner.



18

Příloha č.5 Prohlášení o shodě číslo jednací As16072017–BO 
Návod k obsluze

P5.1 určení výrobku
Kontejner BOMETANK HG1000 je určen k přepravě a skladování kovové rtuti. 

Jmenovitá náplň je 1000 kg rtuti. 
Maximální náplň je 1050 kg rtuti. 
Spolu se rtutí nesmí být naplněny korodující látky, zejména voda, louhy a kyseliny.

P5.2 manipulace

 6
14

 

 666 

 1200 

USPOŘÁDÁNÍ PRO MANIPULACI VYSOKOZDVIŽNÝM VOZÍKEM

max 1205 kg
celkem

 
60

8 

zvedací tyče BO-ND-TT viz katalog náhradních dílů
zajišťovací závlačky



19

POUŽITÍ LANOVÉHO ČTYŘHÁKU

 2
4 

 5
2 



20

 8
40

 

 700 

 1
02

 

UPEVNĚNÍ NA SYSTÉMOVOU PALETU

BO-ND-SP
 800 

 8
00

 

JE ZAKÁZÁNO:

• manipulovat kontejnerem přímo na vidlích vysokozdvižného vozíku

• zasouvat vidle mezi plášť a výztužné kruhy

• manipulovat kontejnerem pomocí tyčí bez pojistných závlaček

• upínat lanovým závěsem plný kontejner jinak než na vyobrazení

•  pokládat, upínat a jakkoli manipupovat kontejnerem na jiné než ocelové paletě s nosností nejméně 1500 kg,  
nebo na systémové paletě

• manipulovat plným kontejnerem na nesystémové paletě když není řádně upevněn pasy

• převážet a zvedat plný kontejner pokud není řádně našroubovaná a dotažená zátka

• STOHOVÁNÍ KONTEJNERŮ PŘI PŘEPRAVĚ SE STRIKTNĚ ZAKAZUJE (při skladování je dovoleno viz níže)

JE NUTNO:

• podložit vhodným způsobem pásy, pokud má použitá paleta ostré hrany

•  mít na paměti, že plný kontejner je testován na pád z výšky 80 cm a tedy jakákoli manipulace ve vyšší výšce je potenciálně 
riziková a je nezbytné dbát zvýšené opatrnosti

Prázdné kontejnery smí být přepravovány na boku.



21

 4
10

 
 1

44
 

D

nejvyšší povolená 
hladina rtuti

DETAIL D
MĚŘÍTKO 1:5

144 mm od vybrání pro zátku

P5.3 plnění
Není–li možno kontejner zvážit, je nutné kontrolovat výšku hladina po naplnění. 144 mm odpovídá 1050 kg. Pro jmenovitou 
náplň 1000 kg je tato míra 162 mm

Pro nalévání z menších nádob je nutné použít nálevku se strmým úhlem (BO–ND–N), jinak rtuť odstřikuje. Po naplnění je před 
jakoukoli další manipulací nutno kontejner uzavřít zátkou za pomoci klíče BP–ND–K. Předtím je vždy nutno zkontrolovat, zda 
pod límcem zátky je navlečený O kroužek BO–ND–OZ.

P5.4 vyprazdňování
Pro vyprazdňování je určen aparát BO–ND–VA. Postupujte podle návodu přiloženému k tomuto aparátu. I vyprázdněný 
kontejner podléhá z hlediska chemické bezpečnosti stejnému režimu jako plný.

P5.5 ukládání v úložišti
Kontejnery je povoleno ukládat ve dvou vrstvách.  
Ve třech vrstvách je ukládání povoleno, pokud bude vhodným způsobem zajištěno, že kontejner ve třetí vrstvě nemůže 
spadnout z výšky větší než 80 cm. Provázání za oka je povoleno jakýmkoli způsobem.

Kontejnery se na sebe ukládají souose.  
Při stohování nesmí být spodní kontejner uložen na paletě  
Při stohování do tří vrstev nesmí být sklon podlahy nětší než 1,5 ° 
Pevnost podlahy musí odpovídat požadovanému zatížení. 
Vhodné je použití záchytné misky o objemu 100 L 
Nesmí být stohován kontejner, který je po pádu poškozen.



22

P5.6 poškození
Kontejner poškozený pádem je způsobilý k používání, pokud nemá deformovanou spodní úložnou plochu a pokud jsou horní 
oka použitelná k bezpečnému zavěšení. 

Nesmí být použit kontejner s jakýmkoli poškozením pláště!

Jakkoli významně poškozený kontejner se doporučuje odeslat výrobci k opravě. Kontejner s poškozeným závitem hrdla není 
použitelný.

P5.7 revize
Po 5ti letech od uvedení do oběhu má být kontejner revidován výrobcem nebo osobou pověřenou některým ze subjektů 
uvedených v bodě 1 prohlášení o shodě.

P5.8 likvidace vyřazených kontejnerů
Vyřazené odpady mohou obsahovat malé kapičky rtuti nebo mohou být vnitřní stěny znečištěny amalgámy či sirníky. 
Vyčištění je možné mechanicky po rozříznutí na 2 části nebo chemicky pomocí 5–10% roztoku chlornanu sodného (naplnění 
na 1 týden). Na všechny odpady (mimo ocelový korpus) získané při čištění je nutno nahlížet jako na odpady obsahující rtuť 
a jako takové musí být předány k likvidaci oprávněné osobě.

Alternativou je zpětné bezplatné dodání k zneškodnění společnosti BOME s.r.o. na adresu provozovny:

BOME s.r.o. 
Parkány 550 
361 95 Bechyně 

kontaktní osoby: 

ing. Michal Provazník 
+420 602 169 465 
info@bome.cz



23

BO-ND-Z
ZÁTKA M56x2
PLUG

BO-ND-OZ
O KROUŽEK 50x3
O RING

BO-ND-K
KLÍČ NA ZÁTKU
PLUG  KEY

BO-ND-TT
PÁR TYČÍ PRO ZVEDÁNÍ
VYSOKOZDVIŽNÝM VOZÍKEM
ROD PAIR FOR FORK LIFTER

BO-ND-N
PLNICÍ NÁLEVKA
FILLER

BO-ND-TZ
NÁHRADNÍ ZÁVLAČKA
SPARE SAFETY-PIN

výrobek producrt :BOMETANK HG1000
určení: přeprava a skladování kovové rtuti Hg
destiny: transit and storage mercury Hg
výrobce producer: Agapaservis s.r.o., Vraňany

KATALOG NÁHRADNÍCH DÍLŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ
SPARE PARTS AND ACCESSORIES

Příloha	č.6.1		Prohlášení	o	shodě	číslo	jednací	As16072017-BO

objednávky: info@agapaservis.cz
order:          info@bome.cz

Příloha č.6.1 Prohlášení o shodě číslo jednací As16072017–BO
Katalog náhradních dílů a příslušenství spare parts and accessories

objednávky: info@agapaservis.cz
order: info@bome.cz

výrobek product: BOMETANK HG1000
určení: přeprava a skladování kovové rtuti Hg

destiny: transit and storage mercury Hg
výrobce producer: Agapaservis s.r.o., Vraňany



24

BO-ND-VA
KOMPLETNÍ VYPRAZDŇOVACÍ APARÁT
KOMPLET EMPTYING DEVICE

BO-ND-TS10
TRYSKA 10 
NOZZLE 10

BO-ND-ZV
ZPĚTNÝ VENTIL
CHECK VALVE

BO-ND-OZ
O KROUŽEK 50x3
O RING

BO-ND-OV
O KROUŽEK6 26x6 2KS
O RING 2 PIECE

BO-ND-TV
TRUBKA
PIPE

BO-ND-MV
MANOMETR
AIR GAUGE

BO-ND-RV
VENTIL 1/2"
VALVE 1/2"

BO-ND-FV
FILTR
FILTER

BO-ND-KV
VZDUCHOVÝ VENTIL
AIR VALVE

BO-ND-PV
POJISTNÝ VENTIL
SAFETY VALVE

BO-ND-TV
TĚSNĚNÍ
SEAL

výrobek producrt :BOMETANK HG1000
určení: přeprava a skladování kovové rtuti Hg
destiny: transit and storage mercury Hg
výrobce producer: Agapaservis s.r.o., Vraňany

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO VYPRAZDŇOVÁNÍ
ACCESSORIES FOR EMPTYING

Příloha	č.6.2		Prohlášení	o	shodě	číslo	jednací	As16072017-BO

objednávky: info@agapaservis.cz
order:          info@bome.cz

Příloha č.6.2 Prohlášení o shodě číslo jednací As16072017 – BO
Příslušenství pro vyprazdňování accessories for emptying

objednávky: info@agapaservis.cz
order: info@bome.cz

výrobek product: BOMETANK HG1000
určení: přeprava a skladování kovové rtuti Hg

destiny: transit and storage mercury Hg
výrobce producer: Agapaservis s.r.o., Vraňany

Příloha č.6.2 Prohlášení o shodě číslo jednací As16072017–BO
Příslušenství pro vyprazdňování accessories for emptying

objednávky: info@agapaservis.cz
order: info@bome.cz

výrobek product: BOMETANK HG1000
určení: přeprava a skladování kovové rtuti Hg

destiny: transit and storage mercury Hg
výrobce producer: Agapaservis s.r.o., Vraňany



25

BO-ND-KP
KOVOVÁ PALETA
STEEL PALETTE

BO-ND-SP
SYSTÉMOVÁ KOVOVÁ  PALETA
SYSTEM STEEL PALETTE

BO-ND-SUP
NÁHRADNÍ UPÍNKA
SPARE CLAMP

výrobek product :BOMETANK HG1000
určení: přeprava a skladování kovové rtuti Hg
destiny: transit and storage mercury Hg
výrobce producer: Agapaservis s.r.o., Vraňany

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO PŘEPRAVU
ACCESSORIES FOR TRANSPORT

Příloha	č.6.3		Prohlášení	o	shodě	číslo	jednací	As16072017-BO

objednávky: info@agapaservis.cz
order:          info@bome.cz

BO-ND-4L
LANOVÝ 4 ZÁVĚS
CORD 4 HANGINGS

BO-ND-UP
UPÍNACÍ PAS
FIXATIVE BELD

BO-ND-ZN2
PRÁŠKOVÝ ZINEK 2 KG
ZINC PULVER 2KG

Příloha č.6.3 Prohlášení o shodě číslo jednací As16072017–BO
Příslušenství pro přepravu accessories for transport

objednávky: info@agapaservis.cz
order: info@bome.cz

výrobek product: BOMETANK HG1000
určení: přeprava a skladování kovové rtuti Hg

destiny: transit and storage mercury Hg
výrobce producer: Agapaservis s.r.o., Vraňany



SÍDLO SPOLEČNOSTI
Parkány 550 

391 65 Bechyně 
phone +420 381 213 440

ODŠTĚPNÝ ZÁVOD
V Jezírku 544 

252 43 Průhonice

phone +420 267 750 010 
email: info@bome.cz

IČO: 47217201 
DIČ: CZ47217201

www.bome.cz


